Duc in aratra bouem nono qui viuat in anno

Apta ætas operi matura est, franget aratum

Bos iuuenis, minitans iuuenili prælia cornu,

Et rixam exacuens opera imperfecta relinquet.

Quare quater decies annorum ætate bubulum

Quadrifidus panis & offellas cesus in octo

Sic cibus huic, recto fulcabit vomere terram

Si maturus erit, studium intermitte arandi

Iunior, aspiciensq; pares ætate colono

Uterum velire  
caput vel in syris  
apertum venos habet  
Est ut ligno possit  
Est autem satis unio  
nam: quo vero vel  
fambo domo aliquando  
est pensantia mento  
tra

## Equor plati

ad equum tamq; qd  
Malo in ylmo: vix  
Or pma ignotis plos  
fi studius & quoq;

## Ex quibus

arboribus arima  
vntus fabura d

## Vlinus Arbor

est alba in vltis  
in vltis adiungit  
lungs est: in  
truncis qmqq; or  
supat opacis pli:  
li & in ystoma mlt

Cervis in de Quare  
fuit pars cum poni  
tus vltim p vobis  
fambo congegantur

Offellas pams & qm  
vltim p pms Am  
vltim p vltim

Cicero in de Genesim paros in pars 9 etiam proinde fuit ergo

## GAEORGICORVM HESIODI.

Ibit ad hos ludosq; ciet laetitia inuentus.

Ergo non melior iuuenis nec semina verba  
Sparge humi, quantum terre mensura requirit.

### Brues III

Contemplare etiam cum grus e nubibus altis

Assiduos agitat clangores, nunciat imbre,

Venturamq; hydram, tempusq; inducit arandi.

Auget & illius mentem cui nulla boum spes.

Tunc redeant foeni plena ad præsepio thauri,

Tunc proprios operare boues & plaustra, sed inquis,

Non habeo dabit hic, facile petere atq; negare,

Mentis inops aliis, quid enim componere currunt

Tunc volet ignarus, non nouit quantus in illo

Sig labor, & centum compagibus insita ligna

Quæ debent multo ante domi prouisa reponi.

Præterea cum tempus adest rescindere campum

Fortius insistas operi exercere ministros,

Nam verienda duplex tibi sicca atq; humida tellus,

Vere nouo veniant celeres ad aratra iuueni

Ferulisq; grauida culmis procumbit arista.

Neu te decipiat cum semina colligit ætas,

Sit noua cui studeas tellus, nec aratra quotannis

Terra recens large natis, alimenta parabit.

Plutonem imprimitis venerare, atq; annua sacra

Vota refer Cereri cum stiue innixus agendo

Incipis exercere boues, stimulosq; fatigas,

Sic immensa tibi surgent Cerealia dona

Exsuperans. Et postea Vixi, & vixi.

Pluto Damni est opes filius domus inferni aponit fugaces  
Causa mortis affluit Bonorum de genere. Deo in die sua

# LIBER SECUNDVS.

Semina cum terra committis, pone sequatur  
 Seruulus, atq; auxibus rastro fata laeta recondat  
 Optima crede iugat rerum prudentia cunctos,  
 Leditur aduerso qui negligit omnia fato